
  

  

ES RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-sD-2015- . 1520 
Es * E EROS SUPERINTENDENCIA Y 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 359 de la Ley de Compañías establece que “el Superintendente de Compañías, a 
petición de parte o de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su control que no 
hubieren operado durante dos años consecutivos. Se presume esta inactividad cuando la compañía no 
hubiere cumplido, en tal lapso, con lo dispuesto en el artículo 20 de esta ley”; 

QUE el artículo 20 de la Ley de Compañías establece que “Las compañías constituidas en el Ecuador, 
sujetas a la vigilancia y control de la Superintendencia de Compañías, enviarán a ésta, en el primer 
cuatrimestre de cada año: a) Copias autorizadas del balance general anual, del estado de la cuenta de 
pérdidas y ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores y de los organismos 
de fiscalización establecidos por la Ley; b) La nómina de los administradores, representantes legales y 
socios o accionistas; y, c) Los demás datos que se contemplaren en el reglamento expedido por la 
Superintendencia de Compañías. El balance general anual y el estado de la cuenta de pérdidas y 
ganancias estarán aprobados por la junta general de socios o accionistas, según el caso; dichos 
documentos, lo mismo que aquellos a los que aluden los literales b) y c) del inciso anterior, estarán 
firmados por las personas que determine el reglamento y se presentarán en la forma que señale la 
Superintendencia”; 

QUE las compañías que a continuación se detallan no han presentado balances por dos años 
consecutivos; en consecuencia, se encuentran en la situación descrita en los considerandos segundo y 
tercero de esta resolución: 

  

EXPEDIENTE RAZON SOCIAL 
144232 | FAHROVI CIA. LTDA. 
144248 | ECUADOR FARMS S.A. DEVELFARMS 
144253 | RENEEUSA S.A. 
144284 | LEVALTA CONSTRUCCIONES S.A. 
144288 | SAVERTUR CIA. LTDA. 

VASCONEZ, BARBA, CUEVA, SOLUCIONES DE 
144327 | TECNOLOGÍA DE INFORMACIÓN CIA. LTDA. 
144334 | IMPORTACIONES QUIÑONEZ RODRIGUEZ S.A. 

BARRAGAN 8 REYES ABOGADOS CONSULTORES CIA. 
144369 | LTDA. 

CONGRESOS Y EXPOSICIONES DEL ECUADOR 
144374 | CONGREXPO S.A. 
144387 | PET 4 HUMAN EQUIPOS MÉDICOS S.A. 
144415 | VIAJESEDITUR CIA. LTDA. 
144444 | ECOINNVACATION RESORT HOTEL ECUADOR S.A. 
144446 | RESORTECUATURISM S.A. 
144479 | RIVADENEIRA TROYA CIA. LTDA. 
144495 | CLINICA SANTA CRUZ CLINSANCRUZ CIA. LTDA. 
144497 | ELITEFRUIT S.A. 

COMPAÑIA ECUATORIANA DE ASESORAMIENTO 
144511 | INMOBILIARIO TERRASESORES S.A. 

DESARROLLOS INFORMATICOS SUPPORTSOLUTION CIA, 
144519 | LTDA. 
144524 | PRONTO PRODUCCCIONES PRONTOP CIA. LTDA. 
144545 | INVOBANSERVICES CIA. LTDA. 
144552 | DECOENVIRO ALTERNATIVAS S.A. 
144558 | HOGMANINTER CIA. LTDA. 
144581 | OROS Y METALES RADOG S.A. 

SANTIAGO OBANDO SERVICIOS TECNOLOGICOS SOS CIA. 
144583 | LTDA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

         



  

S] RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015- *' 1 9 2 0 
UPERINTENDENCIA 
e PASAS A AIANAd A 15 
  

SISTEMAS INTEGRALES EN IMPLANTES MEDICOS 
144599 | SINTRAMED CIA.LTDA. 
144605 | AGAEL NEUROEDUCACION APLICADA CIA. LTDA. 

BAR RESTAURANTE LIVING ROOM LOUNGE LIROLO CIA. 
144631 | LTDA. 
144675 | CORDERO 8 CORDERO CIA. LTDA. 
144687 | COPPERSYSTEMS IMPORTADORA CIA. LTDA. 

  

  

  

  

  

HUBBLE 8 MULLER BUSINESS DEVELOPMENT SERVICES 
144696 ¡ S.A. 
  

144697 | DENTIMPLANTE S.A. 
144720 | GELATTO BUSINESS CORP GELABIS CIA. LTDA. 
  

  

144727 | ILG INGENIERIA DEL ECUADOR S.A. 
  

144750 | MAGNETICINE Y PRODUCCIONES CIA. LTDA. 
  

144760 | DELGANCORP S.A. 
  

CORPORACION DE ALIMENTOS DE MAR CORAMA CIA. 
144762 | LTDA. 

TODOTRADE CAPACITACIÓN Y NEGOCIOS 
144768 | INTERNACIONALES CIA. LTDA. 
144775 | CIENCIA E INGENIERIA TISULAR NOUVONS CIA. LTDA. 
144778 | BITACORAEXP ECUADOR S.A. 
144814 | OVALLO CONSULTORES S.A. 
144821 ¡ CONSTRUCTORA ENERGYLOSANDES CIA. LTDA. 
144823 | MEVIPAINTELECTO GLOBAL CIA. LTDA. 
144829 | WORLD BUILDING CONSTRUCCIONES S.A. 

DISTRIBUIDORA DE FILTROS Y REPUESTOS DISREFIL CIA. 
144832 | LTDA. 
144838 | INDIA EMPORIUMCORP S.A. 
144847 | TALENTTO PUBLICIDAD Y DISEÑO TALPUDISA S.A. 
144857 | CREATIVOSITE S.A. 
144858 | NEUMATICOS EXPRESSDOS CIA. LTDA. 

SARMIENTO DAVILA EVOLUCION COMUNICACIONAL CIA. 
144862 | LTDA. 
144863 | GASEJAL CONSULTORIA S.A. 
144870 | TUMARTILLITO.COM CIA. LTDA. 
144880 | INMOBELLEVEU CIA. LTDA. 
144890 | CONNEGOCIOS VILLA VILLA S.A. 
144912 | TRAINING GLA CAPACITACION CIA. LTDA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

VILLORD S.A. COMERCIO Y REPRESENTACIONES VILLOTA 
144940 | ORDONEZ 
  

144974 | VENEBERT MOTORCYCLES IMPORTADORA S.A. 
  

SERVICIOS Y REPRESENTACIONES AUTOMOTRICES 
144979 | SERVITIRE CIA. LTDA. 
  

144980 | DELIVERY FUEL 8 SERVICIOS CIA. LTDA. 
  

144982 | IMPORTJERICO CIA. LTDA. 
  

144992 | CONSBRACONSTRUC BIENES RAICES S.A. 
  

145025 | WASINKU LUXURY TRAVEL S.A. 
  

145049 | LICOPROVE S.A. 
  

IMPORTADORA Y EXPORTADORA MONZON QUINTERO 
145057 | CIA. LTDA. 
  

145060 | AERODEPORTES 8 PRODUCTORA AEROPRODUCT S.A. 
145066 | GUADALUPANATOUR CIA. LTDA. 
145099 | JUMBO CEDEÑO SERVICIOS CIA. LTDA. 
145106 | OBRAS CIVILES Y SANITARIAS ROMAN OÑATE S.A. 
145115 | GEZPAFPOSTAL CIA. LTDA. 
145116 | MUSICALPLUS CONSULTORES S.A. 

SUMINISTROS INDUSTRIALES € PETROLEROS 
145122 | SUMINPETRO CIA. LTDA. 
145125 | ECUABRISENA CIA. LTDA. 
145127 | BIOSEQUIPMENT S.A. 
145129 | J8M AGENCIA DE PUBLICIDAD S.A. 

ADMINISTRACION, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS 
145132 | SERVILIVING CIA. LTDA. 
145133 | IMPORTADORA EDJOMYR CIA. LTDA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

         



  

  

Y RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015- 1 5 2 0 

145137 | ASTETCARGO CIA. LTDA. 
145144 | AVAMIA COMPANY S.A. 
145146 | INSTELCON CIA. LTDA. 

SAFETYINDUS ECUADOR SEGURIDAD INDUSTRIAL CIA. 
145147 | LTDA. 
145149 | INMOCONFIABLE S.A. 
145162 | ISMECUADOR S.A. 
145163 | COMGANADERA COMERCIAL GANADERA S.A. 
145170 | SERVICIOS Y SUMINISTROS DIRECTOS S.A. SUMDIRECT 
145172 | KUNAMKAYA INMOBILIARIA S.A. 

PROVEEDORES, VENTAS Y SERVICIOS PAVITSERVICES 
145181 | CIA. LTDA. 
145206 | AVILA AGILA LOGISTIC CIA. LTDA. 
145210 | GRUPOKIKAP S.A. 
145213 | ARPETROL CIA. LTDA. 

COMPAÑIA DE SEGURIDAD PRIVADA SEGULOMAXE CIA. 
145228 | LTDA. 
145244 | CONSTRUCCION METAL ISOPORTE S.A. 
145252 | LATACUNGAIRPORT SERVICES S.A. 
145261 | EUPHA HOMEOPATÍA ALEMANA S.A, 
145263 | LEASMEDICAL S.A. 
145270 ¡ SESIOTTOURS S.A. 
145277 | OSMINMOBILIARIA CIA. LTDA. 
145296 | LOGISTIC ENTERPRISE LOGIMERCO S.A. 
145312 | HUANG CHAO INTERNACIONAL CIA. LTDA. 
145323 | AUTOLOGÍA S.A. 
145324 | TECHNOLIFTER S.A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ-DRAF-TH-2014-254 
de 5 diciembre de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el considerando cuarto 
de la presente resolución por cumplirse el presupuesto establecido en el artículo 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.. NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes legales de las 
compañías declaradas inactivas mediante la publicación de la presente resolución, por una sola vez, en 
el sitio Web institucional. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los representantes legales de las compañías antes mencionadas 
que si transcurrido el término de 30 días, desde la notificación de esta Resolución, persisten en la 
inactividad podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el tercer inciso del artículo 360 de la 
Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 
Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente.     
NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la uperintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 

31 JUL 2015 

  

AVC 
Exp. Varios 

y


